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ΕΡΩΤΗΣΗ

Προς: 

- Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης & Υπουργό Επικρατείας, κ. Κ. Χατζηδάκη

- Υπουργό Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών κ. Κ. Πιερρακάκη 

- Υπουργό Εθνικής Άμυνας, κ. Ν. Δένδια

- Υπουργό Περιβάλλοντος & Ενέργειας, κ. Στ. Παπασταύρου

- Υπουργό Ανάπτυξης, κ. Π. Θεοδωρικάκο

- Υπουργό Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης, κα Ν. Κεραμέως

Θέμα: «Ποιος  και  γιατί  απέκλεισε  την  Αντιπολίτευση  από  τις  επίσημες  συναντήσεις  σε

Υπουργεία των Αιρετών της Δυτικής Μακεδονίας;»

Το διήμερο 25 και 26 Αυγούστου 2025 πραγματοποιήθηκαν σε σειρά Υπουργείων διαδοχικές

επίσημες  συναντήσεις  του  Περιφερειάρχη  και  Δημάρχων  της  Δυτικής  Μακεδονίας  με  μέλη  της

Κυβέρνησης. 

Συγκεκριμένα, τη Δευτέρα διεξήχθησαν συσκέψεις με τον Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης &

Υπουργό Επικρατείας, με τον Υπουργό και τον Υφυπουργό Περιβάλλοντος & Ενέργειας, με τον

Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας. Την Τρίτη, με τον Υπουργό και τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής

Οικονομίας  &  Οικονομικών,  με  τον  Υπουργό  Ανάπτυξης  και  με  την  Υπουργό  Εργασίας  &

Κοινωνικής Ασφάλισης. 

Σύμφωνα  με  Δελτία  Τύπου  και  ρεπορτάζ  τοπικών  μέσων  ενημέρωσης,  αλλά  και  όπως

εμφανώς  προκύπτει  από  τις  φωτογραφίες  των  ανωτέρω  συσκέψεων,  συμμετείχαν μόνο οι

συνάδελφοι Βουλευτές της Νέας Δημοκρατίας από τους νομούς της περιφέρειάς μας.

Δεδομένου ότι οι συσκέψεις πραγματοποιήθηκαν  στα Υπουργεία και  όχι στα κομματικά

γραφεία της Ν.Δ. στην Πειραιώς.

Δεδομένου ότι ως Βουλευτής Κοζάνης του ΠΑΣΟΚ – Κινήματος Αλλαγής δεν προσκλήθηκα

σε καμία από αυτές.
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Δεδομένου ότι τα ζητήματα που τέθηκαν επί τάπητος φέρουν μείζονα σημασία για τη ζωή

και  το  μέλλον  των  Δυτικομακεδόνων,  συνεπώς  η  ενημέρωση  των  κατοίκων  δεν  δύναται  να

περιοριστεί στις γενικόλογες επικοινωνιακές περιγραφές των κυβερνητικών Δελτίων Τύπου, αλλά

απαιτείται η αναλυτική έγγραφη ενημέρωση του Κοινοβουλίου.

Ερωτάται ο Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης και οι κ.κ. Υπουργοί:

1) Για  ποιους  λόγους  αποφασίστηκε  ο  αποκλεισμός της  Αντιπολίτευσης,  ενώ  αντιθέτως

προσκλήθηκαν οι Βουλευτές της Ν.Δ., σε συσκέψεις που πραγματοποιήθηκαν σε Υπουργεία της

Ελληνικής Κυβέρνησης και όχι στα κομματικά γραφεία της Ν.Δ. στην Πειραιώς;

2) Ποιος έλαβε την ανωτέρω απόφαση αποκλεισμού;

3) Για κάθε μία σύσκεψη,  ποιος πραγματοποίησε την (έγγραφη ή προφορική)  πρόσκληση των

συμμετεχόντων;

4) Ποιες  δεσμεύσεις  αναλάβατε  ανά Υπουργείο  για έκαστο θέμα που τέθηκε και  ιδίως για τις

προτάσεις που διεκδίκησαν οι Αιρετοί;

5) Ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των ανωτέρω δεσμεύσεών σας;

6) Τι ακριβώς συζητήθηκε ή/και αποφασίστηκε ειδικά στο Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας

όσον  αφορά  τη  δημιουργία  της  μονάδας  καύσης  απορριμμάτων στην  Κοζάνη,  η  οποία

περιλαμβάνεται στην υπό διαβούλευση Μελέτη και την έχει ήδη ανακοινώσει την 3η Απριλίου ο

κ. Στάσσης στην Κοζάνη παρουσία του Πρωθυπουργού;

7) Γιατί (όπως προκύπτει από το Δελτίο Τύπου του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης) επιμένετε να

αρνείστε  τη  νομοθέτηση της  Ρήτρας Δίκαιης  Μετάβασης  με  νομικά  υποχρεωτικές  δικλίδες

ασφαλείας απαρέγκλιτης διυπουργικής εφαρμογής της, όπως ολοκληρωμένα έχω καταθέσει με

την αριθμ. 306/30/22.1.2025 Τροπολογία, και απλά ο κ. Χατζηδάκης θα στείλει ένα γράμμα για

τη Ρήτρα στους άλλους Υπουργούς; 

Ο Ερωτών Βουλευτής

Κουκουλόπουλος Παρασκευάς (Πάρις)
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